
 
 

 

 
 
 
 
 

Secretaria de  
Administração 
Penitenciária 
 

Rua Gabriel Salgado s/n – Prédio Cônego 

Gonçalves de Azevedo – Centro 

Fones: (92) 3215-2700 Fax: (92) 3215-2708 

Manaus – Amazonas – CEP 69005-340 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

   

PORTARIA INTERNA Nº 008/2020-GAB/SEC/SEAP 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA, no 

uso de suas atribuições legais, e, 

CONSIDERANDO o contido no Protocolo nº 3119.1283.2020 que versa sobre 

a licença paternidade, do período de 03/02/2020 a 17/02/2020, do Secretário 

Executivo Adjunto de Administração Penitenciária, CEL QOPM ANDRÉ LUIZ 

BARROS GIOIA; 

RESOLVE 

I – DESIGNAR o servidor TC QOPM PAULO CÉSAR GOMES DE OLIVEIRA 

JUNIOR, Matrícula nº 154.451-9C, para responder pela Secretaria Executiva 

Adjunta/SEXAD, no período de 03/02/2020 a 17/02/2020. 
 

II - DETERMINAR a Gerência de Recursos Humanos os imediatos registros 

funcionais decorrentes. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA, em Manaus, 06 de fevereiro de 2020. 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

CEL QOPM MARCUS VINÍCIUS OLIVEIRA DE ALMEIDA  
Secretário de Estado de Administração Penitenciária/SEAP 

 




